
Comune di
CAVALLINO­TREPORTI

Addì, 14/05/2018

ORDINANZA  N° 31 del 14/05/2018

Oggetto: Istituzione di area pedonale in Piazza SS. Trinità  a Treporti.

PREMESSO che con determinazione n. 1975 del 20.11.2017 è stato approvato il progetto relativo al 
“Nuovo  arredo  di  Piazza  SS.  Trinità  con  recupero  della  pavimentazione  lesionata  e  la 
riorganizzazione  dei  parcheggi”,  finalizzato  alla  valorizzazione  del  centro  storico  di  Treporti,  al 
riordino del  transito  e  della  sosta  veicolare,  nonché alla  valorizzazione  e  all’incentivazione  della 
frequentazione degli spazi pubblici riservati ai pedoni;

CONSIDERATO che i lavori di cui sopra si sono recentemente conclusi;

RITENUTO che la destinazione pedonale di parte della piazza non penalizzi la circolazione viaria né 
le attività commerciali presenti;

RIBADITA la volontà di interdire  il  transito veicolare nel sagrato della chiesa,  fatte salve alcune 
eccezioni;

RITENUTA l’esigenza, per ragioni di pubblico interesse, di instaurare la seguente disciplina della 
circolazione stradale;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i. (Nuovo Codice della strada), ed in particolare gli artt. 
5, 6, 7, 21;

RICHIAMATO l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

ORDINA

Che  dal  giorno 21  maggio  2018,  in  riforma  di  ogni  precedente  e/o  contraria  disposizione  e 
successivamente all’installazione della  segnaletica stradale,  in Piazza SS. Trinità  a Treporti,  nello 
spazio antistante la chiesa, opportunamente delimitato, venga istituita la “Area Pedonale”;

In deroga a quanto sopra indicato all’Area Pedonale è consentito l’accesso a:

a) Veicoli adibiti a servizi di soccorso (Forze di Polizia, compresa la Polizia Locale, ambulanze 

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



e Vigili del Fuoco);
b) Veicoli operativi per la pulizia della piazza;
c) Veicoli del mercato settimanale appositamente autorizzati;
d) Veicoli in coincidenza di celebrazioni religiose;
e) Velocipedi;

L’accesso all’area pedonale sarà garantito da transenne semovibili.

In Piazza SS. Trinità a Treporti, negli appositi spazi pubblici appositamente segnalati, è consentita la 
sosta regolamentata di durata 90 minuti.

Da via A. Cadamosto non è consentita l’immissione su Piazza SS. Trinità.

La regolare segnaletica occorrente per l’esecuzione di quanto sopra sarà posta in opera  a cura del  
Servizio  LL.PP.  e  manutenzione  del  Comune  nel  rispetto  del  Codice  della  strada  e  del  relativo 
regolamento di Esecuzione.

La presente ordinanza verrà esposta all’Albo Pretorio del Comune di Cavallino Treporti.

AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla 
scadenza del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio.

Che contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti ai sensi dell’art.  37, comma 3 del Codice della Strada entro i termini e con le modalità  
previste dall’art. 74 del regolamento di esecuzione.

Che i trasgressori agli obblighi e ai divieti stabiliti con la presente ordinanza saranno sanzionati a 
norma del D. L. n° 285 del 30.04.1992.

Che gli agenti di Polizia della Strada di cui all’art. 12 del D.L. n° 285 del 30.04.1992, sono incaricati 
della vigilanza sul rispetto delle disposizioni del presente provvedimento.

      
IL RESPONSABILE 

Arch. Elvio Tuis

La presente ordinanza  è stata pubblicata all'albo pretorio il 15/05/2018 e vi rimarrà per ___ giorni 
consecutivi, fino al 30/05/2018.

IL  MESSO COMUNALE


	ORDINANZA  N° 31 del 14/05/2018

